Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 31 »  октября_____2019 г.                                                                         № 200

	О внесении изменений в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 02.11.2017 № 164 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоавачинского сельского поселения»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоавачинского сельского поселения от 24.03.2017 № 45, принятым Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения от 22 марта  2017 года № 102, на основании решения Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Новоавачинского сельского поселения (протокол № 1 от 30.10.2019)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 02.11.2017 № 164 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоавачинского сельского поселения» следующие изменения:
	1.1. Приложение к постановлению Новоавачинского сельского поселения от 02.11.2017 № 164 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоавачинского сельского поселения по состоянию на 01.11.2017» (далее по тексту – Схема) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В течение 10 дней после принятия настоящего постановления направить Схему в электронном виде в Министерство экономического развития и торговли Камчатского края.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Елизовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоавачинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Изменения, внесенные в Схему настоящим постановлением, вступают в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения Прибыльнову О.А..

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                        О.А. Прокопенко

Приложение
к постановлению
Новоавачинского сельского поселения
от  31.10.2019 г. .№  200

Приложение
к постановлению
Новоавачинского сельского поселения
от  02.11.2017 г. .№  164

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Новоавачинского сельского поселения

	№п/п
	Адрес, место нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
(кв.м)
	[bookmark: _GoBack]Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения где расположен нестационарный торговый объект
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	участок находится примерно в 14 м по направлению на запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Новый
ул.Молодежная, д.21

	100,0
	67,7

	государственная
	продукты питания, бытовая химия
	торговый павильон
	25.03.2021

	2
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный, р-н магазина «Перекрёсток»

	48,0
	48,0

	государственная
	продукты питания
	торговый павильон

	до 60 месяцев

	3
	край Камчатский, р-н Елизовский пос.Нагорный ул.Шоссейная

	58,0
	56,0
	государственная
	хлебобулочные, кондитерские изделия
	киоск

	до 60 месяцев

	4
	участок находится примерно в 48 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный
ул.Юбилейная, д.3

	68,0
	67,2
	государственная
	мясо-колбасная продукция
	торговый павильон

	до 60 месяцев

	5
	22 км а/дороги Морпорт-Аэропорт (перекрёсток)
	50,0
	35,0
	государственная
	мясо-колбасная продукция
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	6
	участок находится примерно в 32 м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: край Камчатский, р-н Елизовский пос.Нагорный
ул.Юбилейная, д. 3

	97
	96
	государственная
	овощи, фрукты
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	7
	край Камчатский, р-н Елизовский пос.Нагорный, ул.Совхозная

	40,0
	30,0
	государственная
	медикамнгты
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	8
	22 км а/ дороги Морпорт-Аэропорт, на въезде в СТ «Березка»

	48,0
	20,3
	государственная
	продукты питания
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	9
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный
р-н магазина «Перекресток»

	60,0
	54,0
	государственная
	пиво
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	10
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный, ул.Шоссейная

	36,0
	20,0
	государственная
	овощи
	киоск
	до 60 месяцев

	11
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный ул.Совхозная
	60,0
	30,0
	государственная
	медикаменты
	аптечный павильон
	до 60 месяцев

	12
	22 км а/дороги Морпорт-Аэропорт (перекрёсток)
	25,0
	20,0
	государственная
	пиво
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	13
	22 км а/дороги Морпорт-Аэропорт (перекрёсток)
	20,0
	15,0
	государственная
	хозяйственные товары, бытовая химия
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	14
	22 км а/дороги Морпорт-Аэропорт (перекрёсток)
	10,0
	9,0
	государственная
	саженцы
	киоск
	до 6 месяцев

	15
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный
р-н магазина «Перекресток»

	30,0
	25,0
	государственная
	сухофрукты и кондитерские изделия
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	16
	край Камчатский, р-н Елизовский, район кафе «Ромашка»
	15,0
	15,0
	государственная
	рыба, рыбопродукты
	торговый павильон
	до 60 месяцев

	17
	край Камчатский, р-н Елизовский, 19 км а/дороги Петропавловск-Камчатский-Мильково
	1900,0
	1900,0
	государственная
	нефтепродукты
	контейнерная АЗС
	до 60 месяцев

	18
	край Камчатский, р-н Елизовский, пос.Нагорный
р-н магазина «Перекресток»

	25,0
	20,0
	государственная
	ремонт обуви
	киоск
	до 60 месяцев